AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI |
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EXECUTIVE INNOVATION” SHPK.

Sot mé 15.02.2021, ne & nénshkruarit znj. Frensis NAKUCI, shtetase shqiptare, lindur né
Tirané, mé |7 Maj 1995 mbajiése e letérnjoftimit nr. 031139717, dhe Kamilla SHTYLLA
shietase shgiptare, lindur né Tirané, mé 29 Qershor 1995, mbajtése e pasaportés nr.
BB2148698, né pérputhje me kompetencén e dhéné nga Prokura e Posagme me nr. 4871 1&
15.01.2021, themelojmé njé shogéri me pérgjegiési té kufizuar, né pérputhje me legjislacionin
né fugi té Republikés sé Shqipérisé dhe kété ak.

Neni 1
Emértimi

Shogéria emértohet “Executive Innnovation™ Shpk (né vijim referuar si “Shogéria™).

Neni 2
Forma juridike

Shoqéria éshté njé Shogéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar, e themeluar dhe gé funksionon né
pérputhje me legjislacionin shgiptar dhe né vecanti me dispozitat e ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregiare”, t€ ndryshuar dhe né pérputhje me k&té akt,

Neni 3
Selia

3.1 Selia e Shoqérisé &shté né adresén: “Rruga Faik Konica”, Ndértesa nr.6, Hyrja nr, 7,
Tirana, Albania®.

3.2 Ortakét mund t€ hapin dhe/ose mbyllin filiale, degé, agjenci dhelose zyra pérfagésimi,
brenda ose jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé.

3.3 Shoggria do 1€ fitojé personalitet juridik pérmes regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar té
mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit.

Neni 4
Kohézgjatja

4.1 Shogéria do 1€ ushtrojé veprimtaring e saj pér njé afat té pacaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit 1€ saj né Regjistrin Tregtar (€ mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit,



4.2 Prishja dhe likuidimi i Shoqérisé do t& pércaktohen népérmjet vendimit t¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme, né pérputhje me dispozitat e kétij akti dhe legjislacionit né fugi.

3.l

Neni 5
Objekti dhe Fusha e Veprimtarisé

Shogéria do t€ ket€ si objekt dhe fushé t€ veprimtarisé sé saj:

Tregtia me pakicé dhe shumicé e gdo produkti ushgimor dhe jo ushgimor;

Duke pérfshiré produktet ¢ informacionit dhe té mirat materiale né pérgjithési, né
Itali dhe jashté vendit, edhe pérmes internetit;

Konsulencé né fushén tregtare, vecanérisht e drejtuar né menaxhimin e shitieve né
internet;

Aktivitete t€ késhillimit té biznesit qé synojné marketingun, reklamimin, krijimin,
menaxhimin ¢ fageve t€ internetit, hapésirat e reklamave, CRM (Menaxhimi i
Marrédhénieve me Klientét) dhe bazat ¢ 1€ dhénave, drejtimin menaxherial dhe
administrativ, krijimin e mjeteve t€ shitjeve gjithashtu pérmes krijimit & agjencive
(pérfshir€ franchising) ose degéve né Itali ose jashté vendit, trajnimi i stafit,
zhvillimi i burimeve njerézore, praktikat g€ synojné marrjen e certifikimeve dhe
akreditimeve t€ llojeve t€ ndryshme;

Krijimi, realizimi dhe organizimi i takimeve, ekspozitave, konferencave, ngjarjeve,
mbrémjeve dhe evenimenteve né pérgjithési, me qéllimin gjithashtu tek promovimi,
shpérndarja dhe zhvillimi i produkteve dhe shérbimeve, si dhe krijimin e shkollave
té pérshtatshme pér kryerjen e aktiviteteve trajnuese né pérgjithési si online ashtu
edhe offline;

Aktivitet késhillues q€ synon vlerésimin e projekteve inovative, start-up-eve dhe
krijimin e shogérive té reja t€ investimit, t€ cilat mund t& pérdorin know-how ose até
q¢ kané pérfituar tashmé nga shoqéria, pérfshiré fillesén e saj, bazén e té dhénave 1é
saj pér 1€ hedhur né treg produkte dhe / ose shérbime t€ reja né hali ose jashté
vendit, kérkimi, zhvillimi dhe tregtimi i produkteve né pérgjithési, duke pérfshiré
krijimin, zhvillimin dhe zbatimin e softuerit, patentave dhe produkteve t&
informacionit;

Pjes€émarrja, madje edhe n€ shoqérité ¢ pérkohshme, né projekte, prokurime publike
dhe iniciativa, pérfshiré ato ndérkombétare;

Krijimi 1 rmjeteve tregtare (¢ shitjeve pér shérbimet dhe produktet e
sipérpérmendura, né varési 1€ marrjes sé autorizimeve té nevojshme dhe né
pérputhje me legjislacionin pérkatés né fugi;

Qiradhénie t€ pasurisé sé luajtshme 1€ ¢do lloji;

Posedimi 1 geté, administrimi, marrja me gira, huaté dhe administrimi i pasurive té
patundshme t€ ¢do natyre dhe lloji;
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Marrja me qira dhe dhénia me qira e pasurive t& paluajtshme dhe pasurive té
luajishme, duke pérfshiré nén-girané, dhénien me gira té pronave né pronési (&
shoqérisé dhe marrjen me nén-gira té pasurive 1€ paluajtshme t& paléve té treta;

Realizimi i punimeve 1& ndértimit € ¢do lloji dhe natyre duke pérfshiré ndértimin,
ristrukturimin ¢ pasurive t€ paluajtshme, si dhe blerjen, shitjen, shkémbimin, madje
edhe né kuota ose né té drejta 1€ pjesshme té tokés dhe llojit dhe natyrés sé pasurive
1€ patundshme dhe nénndarjen e tokés sé ndértimit;

Kontraktimi dhe nén-kontraktimi i punimeve t& ndértimit dhe punimeve strukturore
té ¢do lloji dhe natyre, t€ instalimeve teknologjike 1€ gdo lloji dhe natyre;
Veprimtari e pastrimit dhe mirémbajtjes sé ndértesave t€ ¢do lloji dhe natyre;
Menaxhimi i hoteleve, strukturave akomoduese dhe aktiviteteve té ngjashme, duke
pérfshiré fumizimin e mallrave dhe ushqimit;

Ndértimi, dhe rinovimi i ndértesave né pérgjithési, instalimi, zgjerimi, transformimi
dhe mirémbajtja e sistemeve teknologjike dhe shtesave dhe / ose sistemeve pér
prodhimin ¢ energjisé:

Krijimi, menaxhimi, shitja ¢ impianteve ekologjike dhe depozitimit t& mbetjeve;
Ushtrimi i aktiviteteve bujqésore né kuptimin e ngushté, pérfshiré edhe
mbaréshtimin e bagétive;

Veprimtari 1€ shitjes, asistencés dhe mirémbajtjes, me shumicé dhe pakicg,
giithashtu pérmes internetit, té pajisjeve pér pérdorim biznesi dhe familjar;
Veprimtari ndértimi dhe pérpunimi mekanik né pérgjithési, ndérlimi i makinerive
sipas modelit té tyre ose sipas modelit 18 klientit:

Ndértimi dhe shitja e ndértesave civile dhe industriale, veprimtarité e ndértimit dhe
marrja me qira e pasurive té patundshme:

Riparimi mekanik, riparimi i sistemeve elekirike dhe t& energjisé, 1& serviseve dhe
ofiginave (€ automjeteve né pérgjithési, shérbimet qé lidhen me veprimtariné e
servisit pérfshiré larjen ¢ makinave;

Veprimtari prodhimi dhe tregtimi n€ té gjitha format e tij duke pérfshiré tregting
elektronike t€ automjeteve t€ ¢do lloji, 1€ reja dhe 1€ pérdorura, dhe té pjeséve dhe
aksesoréve (€ automjeteve né pérgjithési:

Menaxhimi i palestrave, kurseve t€ lidhura me aktivitetin fizik dhe mendor,
organizimi 1 eventeve sportive dhe jo-sportive, prodhimi dhe tregtimi i lojérave
rekreative;

Aktiviteti i mbajtjes (si mbajtje e pastér ashtu edhe mbajtje e pérzier me shérbime);

Menaxhimi, klasifikimi, arkivimi dhe pérpunimi i t& dhénave 1é kontabilitetit dhe
IT, konsulencé tatimore, kontraktuale dhe konsulencé menaxhimi pér profesionistét
dhe bizneset e vogla dhe té mesme;




Organizimi n€ vend dhe jasht€ vendit t€ rrjetit operativ (¢ pérbéré nga degé,
pérfshiré franchising; kryerjen e t€ gjitha aktiviteteve t€ nevojshme, té pérshtatshme
dhe plotésuese pér menaxhimin dhe / ose pérfundimin e veprimtarisé ekonomike
pér 1€ cilin éshté sipuruar ndérmjetésimi i pasurive (€ paluajtshme, pérfshiré
ndérmjetésimin ¢ kredisé, Aktiviteti mund té zhvillohet gjithashtu pérmes njé fageje
né internet;

Shogéria, jo kryesisht dhe térésisht sipas rastit pér arritjen e objektit t€ saj, mund &
kryejé € gyitha transaksionet tregtare, financiare, industriale, t& letrave me vleré dhe
té pasurive t€ patundshme, té japé garanci, garanci personale, depozité, garanci né
pérgjithési, gjithashtu né favor 1€ paléve t& treta, pér t'u kujdesur, menaxhuar, dhéné
dhe marré pérfagésime tregtare dhe industriale, si dhe pér t& marré aksione né
shogéri té tjera g€ kané njé objekt t€ njéjté ose té ngjashém;

Shogéria gjithashtu mund t€ krijojé, regjistrojé, pérdoré dhe té béjé gé palét e treta
té pérdorin markat e veta pér té dalluar produktet dhe shérbimet e saj dhe shenjat e
saj pér t€ ruajtur besnikéring e klientéve;

Té gjitha aktivitetet dhe operacionet e mésipérme mund 1€ kryhen si né Shgipéri
ashtu edhe jashté saj;

Marrja me qira e automjeteve té transporiit tokésor, detar dhe ajror, me ose pa
shofer, dhe né veganti t€ makinave, automjeteve industriale, imorkiove dhe gjysmé
rimorkiove, campers dhe autohome, karvanéve, motogikletave dhe motoréve,
bigikletave, anijeve turistike dhe anijeve né pérgjithési, aeroplanéve turistiké;

Marrja me gira e automjeteve motorike dhe / ose automjeteve me ose pa shofer,
transporti i sendeve dhe udhétaréve pér llogari t€ tyre ose pér llogari té paléve té
treta, pa paragjykuar kufijté dhe kérkesat ¢ pércaktuara né sistemin ligjor kombétar
dhe 1& BE-sé;

Pjesémarrja, gjithashtu né shogérité ¢ pérkohshme té biznesit, né projekte, thirrje
pér tendera dhe iniciativa, pérfshiré ato ndérkombétare;

Zhvillimi, prodhimi dhe tregtimi 1 robotikés industriale dhe teknologjive té reja;

Menaxhimi, pér llogari & shogérisé ose pér llogari t€ paléve & treta, késhillimi,
kérkimi dhe zhvillimi, projektimi, ndértimi, marrja me qira, instalimi, inspektimet,
asistenca teknike, mirémbajtja dhe riparimi, ndértimi i punéve dhe shérbimeve né
kété fushé:

Projektimi, ndértimi pér llogari té saj ose pér palét e treta, furnizimi, montimi,
mirémbajtja, ristrukturimi, menaxhimi, shitja dhe marrja me gira me ose pa
operatoré 1€ automjeteve, makinerive, veglave, pajisjeve dhe sistemeve pér
pérdorim;

Kryerja ¢ studimeve (€ fizibilitetit dhe vlerésimit té ndikimit né mjedis, kryerja e
punéve né lidhje me fushén kryesore t€ veprimtarisé, si dhe testimi dhe verifikimi,
menaxhimi 1 ndértimit dhe mbikéqyrja teknike e punéve;




Prodhimi i instrumenteve dhe makinerive, qé do té pérdoren veté ose t'u
transferohen paléve (€ treta, pér kryerjen e studimeve dhe kérkimeve 1€ mésipérme;

Kryerja e studimeve dhe ndérhyrjeve né fushén e kérkimit té burimeve té energjisé
dhe burimeve né pérgjithési:

Projektimi, zhvillimi dhe implementimi i sistemeve energjetike;

Organizimi, menaxhimi dhe koordinimi i njé rrjeti me shumé shérbime, d.m.th. njé
strukturé multidisiplinare dhe multiservice g€ synon ofrimin e shérbimeve
plotésuese t€ veprimtaris€é kryesore (multiservice me topografé, arkitekté,
ndérmjetés kredie, avokaté, noteré etj.);

Organizimi 1 eventeve 1€ coworking, ndarja e njé ambienti dhe burimesh pune,
midis profesionistéve g€ operojné né sektoré t€ ndryshém;

Lehtésimi, optimizimi, menaxhimi i shogérive, organizatave dhe profesionistéve té
pavarur duke ofruar, né burime 1€ jashtme, shérbime, mjete dhe struktura 1€ afta pér
té ulur kostot e veprimtarisé ekonomike duke ruajtur standarde té larta profesionale,
pér 1€ favorizuar aspektin e procesit ekonomik shogéror, bashképunues dhe
informal;

Zhvillimi, prodhimi, menaxhimi dhe tregtimi 1 produkteve dhe / ose shérbimeve
inovative me vleré t& lant€ teknologjike, shérbime IT dhe shérbime telematike
inovative;

Veprimtari té€ enline trading me fondet ¢ shogérisé (pa u angazhuar né veprimtari
bankare);

Pérgatitja e business plan dhe planeve 1€ shoqérisé pér projekte (€ financimit publik
dhe privat dhe kontrolli i menaxhimit, duke iu referuar veganérisht projekteve
inovative dhe t€ teknologjisé s¢ lané;

Organizimi dhe menaxhimi i konferencave, takimeve, mbledhjeve, panaireve dhe
konkurseve né t€ cilat zhvillohen informacione, njohuri dhe networking kryesisht né
rrjet dhe pér ¢éshtjet e inovacionit dhe ideve t€ teknologjisé sé larté té biznesit:

Pérpunimi, menaxhimi dhe shpémdarja e t& dhénave 1€ réndésishme né lidhje me 1é
gjitha aktivitetet € kryera;

Organizimi dhe menaxhimi i kurseve t€ trajnimit profesional, leksioneve,
seminareve, debateve dhe konferencave pér trajnim, azhurnim, pérmirésim
profesional dhe specializim pér profesionisté individualé ose pér stafin e organeve
publike, shogérive dhe individéve privaté me géllim té promovimit t& zhvillimit 1&
njohurive dhe afiésive profesionale, pér llogari t& Shoqérisé ose pér llogari té paléve
t€ treta né vecanti né lidhje me sektorin e aktiviteteve 1é enteve, edukimin financiar,
rritjen personale, pasurit€ e paluajtshme, marketingun, né sektoré dhe pér aktivitetet
e specifikuara mé lart dhe né ¢do rast 1€ lidhur, si né klasé dhe né internet;

Menaxhimi, si pér llogari t€ saj edhe me pjesémarrje 1€ jashtme, té ¢do lloji licence,
koncesioni dhe t& ngjashme, shitja e shoqérive tregtare, pjesémarria né 'shoqéri me
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bashképunim t€ ndérsjellé, konsorciumet, grupimeve t€ shogérive, grupimet e
blerjeve, blerja dhe / ose marrja me gira e shogénve dhe / ose degéve té shogérive;

- Gijithashtu mundet 1€ marré hua né ¢do formé, duke pérfshiré dhénien me qira,
dhénien e garancive adekuate dhe gjithashtu blerjen, shitjen dhe / ose dhénia e
paléve té treta marka tregtare, patenta, modele zbukurimi, modele shérbimi dhe
know-how, né pérputhje me ¢éshtjen né fjalé , 1€ vazhdojé me pagesén dhe / ose
mbledhjen e honorareve, si dhe t€ marré dhe 1€ japé koncesione dhe agjenci, me ose
pa pérfagésim dhe me ose pa depozité, dhe 1€ pérfundojé franchising dhe kontratat ¢
Jashtme né pérgjithési;

- Aktivitetet e lartpérmendura mund 1€ mbéshteten drejtpérdrejt duke punésuar
punonjés ose duke pérfituar nga mbéshtetja profesionale e ekspentéve t€ jashtém ose
bashképunime me organe té tjera, ente ose shogata;

- Shérbimet e sekretarisé, organizimit dhe koordinimit té kryera vecanérisht né
funksion té profesionistéve dhe shogérive.

5.2 Pa paragjykuar sa mé sipér, pér arritjen e objektit t& fushés sé veprimtarisé t& saj dhe jo
kryesisht, Shogéria mund:

- Té kujdeset, t€ administrojé, t€ japé dhe 1€ marré pérsipér zyra pérfagésimi tregtare
dhe industriale, mund € kryej€¢ t€ gjitha veprimtarité tregtare, industriale,
financiare, 1€ letrave me vleré dhe 1€ pasurive 1€ paluajtshme gé do té konsiderohen
t& nevojshme ose t¢é dobishme, duke pérfshiré léshimin ¢ garancive, hipotekave dhe
garancive 1€ tjera, si reale ashtu edhe personale;

- Té marré pérsipér, me aktivitet t& kryer jo pér publikun dhe jo kryesisht, interesat,
kuotat dhe pjesémarrje né shoqéri t€ tjera ose shogéri té themeluara ose pérbérése,
me pérjashtim t& shprehur t€ objektit t& vendosjes;

- Té jap€ me qgira shogéri tregtare, artizanale, industriale;

- Té blejé dhe / ose transferojé té drejtat reale né lidhje me shogérité ose degét e
shogérive tregtare, artizanale dhe industriale.

Neni 6
Kapitali themcltar
6.1 Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 1.000,00 Euro (njémijé euro)

6.2 Kapitali themeltar i Shogérisé pérbéhet nga 2 (dy) kuota me vleré nominale 500 Euro
(peségind euro) secila.

Neni 7

Ortakét

Shogéria ka dy ortaké: g/



¢ Maurizio SPINOLA, shtetas italian, lindur né Milano, Itali mé 23 Janar 1968, mbajtés
i letérnjoftimit italian nr. CA46078BN, titullar 1 1 (njé) kuote qé pérfaqéson 50% t&
kapitalit t& Shogérisé me vleré t€ barabarté me 500,00 Euro (peségind euro)

dhe

e Marco CIRILLO, shtetas italian, lindur né Bollate, Itali, mé 12 Korrik 1988, mbajtés i
letérnjoftimit italian nr. AX0900037, titullar i 1 (nj€) kuote qé pérfagéson 50% t&
kapitalit t& Shogérisé me vleré té barabarté me 500,00 Euro (peségind euro).

Neni 8
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund € zmadhohet né ¢do kohé, me njé ose mé shumé késte, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi, e népérmjet vendimit 1é Asamblesé sé Pérgjithshme.

8.2 Shogéria mund t€ zvogélojé kapitalin themeltar, me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.
NE ¢do rast, kapitali themeltar nuk mund € zvogélohet nén minimumin e pércaktuar né nenin 70
té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, 1€ ndryshuar, me
vleré prej 100 (njégind) Leké.

Neni 9
Transferimi i kuotés

Ortakét mund 1€ vendosin né ¢do koh& pér transferimin ¢ kuotés pérmes shitjes, dhurimit,
trashégimis€ apo ndonjé ményré tjetér t& parashikuar nga legjislacioni né fugi.

Neni 10
Vendimmarrja
10.1 Organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé éshié Asambleja e Pérgjithshme.

10.2 Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése ndér 1€ tjera pér vendime né lidhje me ¢éshtjet
e méposhtme:

i. ndryshimi i statutit;
ii. emérimi dhe shkarkimi i administratoréve, audituesit ligjor dhe likuidatoréve dhe
shpérblimi i tyre;
iii. zmadhimi dhe/ose zvogélimi i kapitalit;
fv.  transferimi i kuotés;
v. shpémdarja e dividentéve;
vi. riorganizimi dhe/ose likuidimi 1 Shogérisé;

vii.  gdo ¢éshije tjetér té parashikuar nga legjislacioni i zbatueshém dhe ky akt.



Neni 11
Thirrja ¢ Asamblesé, kuorumi dhe vendimet

11.1 Cdo ortak ka té drejté té marré pjesé n€ mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme dhe té
votojé né proporcion me pjesémarrjen e tij né kapitalin ¢ Shogérisé.

11.2 Cdo ortak ka t€ drejié 1€ pérfagésohet nga ¢do person tjetér, dhe jo-ortak, né bazé té njé
autorizimi me shkrim. Né ¢do rast, autorizimi mund t€ jepet vetém njé heré pér njé mbledhje 1&
Asamblesé sé Pérgjithshme, i vlefshém pér thirrjen e par€ dhe t€ dyté, me 1€ njéjtin rend dite.

11.3 Asambleja e Pérgjithshme thirret 1€ paktén njé herg né vit, brenda 6 (gjashi€) muajve nga
pérfundimi i vitit kontabél pér miratimin e pasqyrave financiare, raportit (¢ Administratorit / éve
dhe / ose auditues ligjor (nése éshté caktuar). Pér mé tepér, Asambleja e Pérgjithshme do té
thirret kurdoheré gé kjo kérkohet nga ligji né fuqi ose nga statuti i Shogénsé dhe sa heré gé njé
mbledhje e tillé &shté e nevojshme pér (€ mbrojtur interesat e Shogérisé.

11.4 Thirmja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme kérkohet nga Administratori dhe/ose nga
Administratorét ose nga ky 1 fundit / kéta t€ fundit né rast t€ njé kérkese me shkrim nga njé ose
mé shumé ortaké q¢ pérfagésojngé t€ paktén 5% (pesé pérgind) 1€ kapitalit 1€ Shogérisé.
Mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme duhet té béhet népérmjet njé njoftimi me letér
rekomande, e cila duhet dérguar ortakéve dhe audituesit ligjor (nése éshté caktuar), t€ paktén 7
(shraré) dité para dalés sé parashikuar t€ mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme. Njoftimi
duhet t& pérmbajé t€ dhéna mbi llojin ¢ Mbledhjes, mbi rendin ¢ dités pér & cilin duhet
diskutuar dhe vendosur, mbi vendin, mbi orén dhe datén e thirrjes sé paré dhe te dyté.

11.5 Asambleja ¢ Pérgjithshme mund t€ mbahet né njé vend 1€ ndryshém nga selia ligjore,
brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé.

11.6 Mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme mund t€ kryhen me telekonferencé dhe video
konferencé, me kusht qé 1€ gjithé pjesémarrésit t& mund 1é identifikohen dhe 1€ jeté e mundur gé
ata 1€ ndjekin diskutimin dhe té ndérhyjné né pikat e rendit té dités. Pas verifikimit 1& kétyre
kérkesave, 1€ cilat duhet 1€ pércaktohen né procesverbalin ¢ mbledhjes, Mbledhja Asamblesé sé
Pérgjithshme konsiderohet t& mbahet né vendin ku ndodhen edhe kryetari edhe sekretari i
mbledhjes.

11.7 Mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektuar
procedurat ¢ komunikimit dhe njoftimit, nése ortakét e pranishém pérfagésojné té gjithé
kapitalin e Shogérisé dhe 1€ gjithé ortakét e pranishém né mbledhje bien dakord & vazhdojné
me mbledhjen, pavarésisht nga parregullsité e thirrjes.

11.8 Vendimet e Mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme, t€ cilat kérkojné njé shumicé &
thjeshté, jané t€ vlefshme nése ortakét qé zotérojné mé shumé se 30% (wridhjeté pérgind) 18
kapitalit jané t€ pranishém.

11.9 Vendimet e Mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme & kérkojné njé shumicé té cilésuar
(ndryshime né statutin; rritja dhe / ose zvogélimi i kapitalit; shpémdarja e dividendéve;
riorganizimi dhe / ose likuidimi § Shogérisé) jané 1& vlefshme nése jané & pranishém ortakét qé
zotérojné mé shumé se 50% (pesédhjeté pérgind) te kapitalit 1& Shogérisé.



11.10 Né ¢do rast, né mungesé t€ kuorumit, asnjé ¢éshtje nuk do t€ trajiohet né kété mbledhje
dhe Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme do té shtyhet pér 7 (shraré) dité 1€ tjera kalendarike;
pas sé cilés kjo Mbledhje e Asamblesé sé Pérgjithshme do 1€ thirret pérsén né t& njéjtin vend
dhe né t€ nj€jtén meényré si Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme e planifikuar fillimisht.

11.11 Mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme vendos pér céshtjet e treguara né pikén e
méparshme 11.9 me 3/4 e votave t€ ortakéve pjesémarrés. NE lidhje me 1€ gjitha ¢éshtjet e tjera,
dhe nése nuk pércaktohet ndryshe nga legjislacioni aktual ose ky dokument, Mbledhja e
Asamblesé sé Pérgjithshme vendos me shumicén e votave t€ ortakéve pjesémarrés,

11.12 Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme drejtohet nga kryetari 1 caktuar nga Mbledhja e
Asamblesé s Pérgjithshme. Pér pérgatitien e procesverbalit 1€ mbledhjes, kryetari mund t&
cakto)é njé sekretar.

11.13 Vendimet dhe procesverbalet ¢ Mbledhjes s& Asamblesé s& Pérgjithshme nénshkruhen
nga t€ gjithé orakét pjesémarrés.

Neni 12
Administrimi
12.1 Shogéria do t€ administrohet nga njé Adminmistrator, eméruar si né vijim:

¢ z. Marco CIRILLO, shtetas italian, lindur mé 12 Korrik 1988, né Bollate, Italia,
mbajtés i letémjoftimit me nr. AX0900037,

Administratori géndron né detyré pér njé periudhé prej 5 (pesé) vitesh.

12.2 Administratori emérohet me vendim té Asamblesé sé& Pérgjithshme dhe emérimi i tij mund
té revokohet né ¢do koh€ me njé vendim 1€ njéjté.

12.3 Administratori ésht€ njé person fizik, pa ndonjé kufizim né lidhje me shtetésiné. Pérveg
rasteve t€ parashikuara né paragrafin 1 t€ kétij neni, kohézgjatja e mandatit & administratoreve
do 1€ vendosel né momentin e emérimit, por né ¢do rast nuk mund 1€ tejkalojé afatin 5 (pesé)
viecar. Pavarésisht kétij kufizimi, kohézgjatja e mandatit mund té ripérténhet mé ané &
vendimit t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 13
Kompetencat ¢ administratorit

13.1 Admimstratori éshté pérgjegjés pér administrimin e Shogérisé dhe pérfagésimin me palét ¢
treta, né pérputhje me dispozitat e kétij akti dhe legjislacionin e zbatueshém.

13.2 Kompetencat dhe detyrat e Administratorit né lidhje me administrimin dhe mbikégyrjen e
veprimtarisé t€ Shogérisé do 1€ pérfshijné si mé poshté, por nuk do 1€ kufizohen né:

i.  administrimin e Shogérisé né pérputhie me vendime! ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme:

fi.  sigurimin ¢ pérputhshmérisé me legjislacionin né fuqi dhe standardeve t& kontahilitetit
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té Shogérisé;

iii.  kryerjen e € gjitha veprimeve né lidhje me administrimin ¢ veprimtarisé sé biznesit t&
Shoqgérisé;

fv. mirémbajtjen e rregullt té librave kontabél dhe dokumenteve financiaré té Shogénisé;
v.  pérfagésimin e Shogérisé me palét e treta;

vi. kryerjen e gjitha regjistrimeve dhe publikimeve té detyrueshme né lidhje me Shogériné,
né Regjistrin Tregtar;

vii,  kryerjen ¢ detyrave 1€ tjera (€ parashikuara né ligj dhe né kété akt;

viii.  pérgatitjen dhe nénshkrimin e bilancit pérmbledhés té Shoqgérisé, raportin pér ecuriné e
shogérisé dhe propozimet pér shpémndarjen e fitimeve;
ix. realizimin e aktiviteteve 1€ veganta t€ cilat kané njé réndési té madhe pér veprimtariné e
shogérisé.
13.3 Administratori mund 1€ ushtrojé t€ gjitha kompetencat e administrimit t€ zakonshém dhe té
jashtézakonshém dhe t€ disponimit, me pérjashtim 1€ atvre q& me ligj dhe nga ky akt jané té
rezervuara pér Asamblené e Pérgjithshme ose kufizohen nga ky akt apo legjislacioni i
zbatueshém.

13.4 Pérsa i pérket kompetencave sipas kétij neni, Asambleja e Pérgjithshme ne diskrecion te
saj, pércakton me vendim pérkatés kufijté e kompetencave, fushén e kompetencés té ¢do
administratori dhe nése éshté e nevojshme edhe procedurat pér mbledhjet e tyre t€ mundshme.

13.5 Eshté e drejte e administratorit 1é delegojé né térési ose pjesérisht kompetencat e tyre, tek
persona t€ tjeré, vetém nése kufizohet nga vendimi 1 Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 14
Auditues ligjor

14.1 Nése kérkohet me ligj ose miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme, kontrolli i pasqyrave
financiare dhe té€ dhénave kontabél té Shoqgérisé do t'i besohet njé ose mé shumé audituesve
ligjor.

14.2 Audituesi ligjor largohet nga detyra né rast t€ shkeljes sé detyrave, gabimeve dhe sjelljeve
té tij joprofesionale.

Neni 15
Viti ushtrimor dhe pasqyrat financiare
15.1 Viti ushtrimor i Shogérisé fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té ¢do viti.

15.2 Viti 1 paré ushtrimor do té fillojé ditén e regjistrimit 1€ Shoqérisé né Regjistrin Tregtar dhe
do 1& mbarojé meé 31 dhjetor,



15.3 Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti 1 Administratorit dhe auditues ligjor, (nése ka
njé té tillé), miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme né pérputhje me ligjin nr. 9901, daté
1404.2008 * Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, & ndryshuar.

Neni 16
Prishja dhe likuidimi i Shogérisé

16.1 Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé pér prishjen e Shogérisé. Prishja ¢ Shogérisé
do 1€ shogérohet me likuidimin e saj.

16.2 Asambleja e Pérgjithshme do t€ emérojé njé ose mé shumé likuidatoré, dhe pércakton
tagrat e tyre né pérputhje me legjislacionin né fugi.

16.3 Shogeria vazhdon t€ ekzistoje si person jundik vetém per nevoja té likuidimit den né
pérfundim t& kétij procesi. Gjaté likuidimit togfjaléshi “né likuidim e sipér” duhet t& vihet pas
emrit 1€ Shogérisé.

Neni 17
Ligji i zbatueshém dhe zgjidhja e mosmarréveshjeve

17.1 Ky akt bazohet né legjislacionin shqiptar dhe interpretimi, vlefshméria dhe zbatimi i tij,
duhet t€ kryhen né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Pérsa nuk parashikohet né kété akt do 1é
zbatohen dispozitat e ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtaré”, 1&
ndryshuar.

17.2 Mosmarréveshjet qé mund t€ lindin né lidhje me zbatimin dhe interpretimin e kétij Statuti,
si dhe ¢do mosmarréveshje e lindur ndérmjet Shogénisé dhe ortakéve, ose ndérmjet ortakéve do
1€ zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygésor t& Tiranés.

Ky akt pérpilohet né | (njé) kopje né giuhén shyipe dhe éshté nénshkruar né datén ¢ treguar mé

Sipér,
Frensis NAKUCI SHTYLLA
(pérfagésues mé prokuré) (perfagésues mé prokuré)



